
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072900133

133

Nº 144, quarta-feira, 29 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

Torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 18/2020, objeto:
aquisição de móveis e equipamentos hospitalares, publicado no DOU (Seção 3 ISSN 1677-
7069 Nº 139), Diário Próprio, e Jornal A Tarde, quarta-feira, 22 de julho de 2020.

Presidente Dutra/BA, 28 de julho de 2020.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO.

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato 1699/2020. DL 39/2020. Contratante: Fun. Mun. de Saúde. Contratada:
Marivaldo a Santos de Irecê, CNPJ 63.282.438/0001-20. Objeto: locação de Barricadas
totalizando 80 metros, no valor unitário de R$ 6,00 por metro, no período de 16 diárias,
a serem utilizadas no fechamento do espaço da feira livre, no apoio às equipes de controle
e prevenção do COVID-19. Valor: R$ 7.680,00. Vigência: 01/07 a 01/11/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 12/2020

Objeto Contratação de empresa com cota reservada para micro, pequena e média
empresa, de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014, para eventual aquisição
de Materiais Elétricos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Remanso,
data da Abertura 10/08/2020 as 9:00.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 13/2020

Objeto Contratação Exclusiva de ME/ EPP/ MEI por Sistema de Registro de Preços
conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e eventual
aquisição de Gás GLP e Vasilhame de 13 KG para atender as necessidades da prefeitura
municipal de Remanso e suas Secretarias, data da Abertura 10/08/2020 as 11:00 conforme
edital que pode ser retirado no Sitio www.remanso.ba.gov.br.

Remanso - BA, 28 de julho de 2020
GLEISON BARBOSA PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 90/2020

Contratantes: O MUNICÍPIO DE RIACHÃO DAS NEVES e a Empresa ALMEIDA E BRAGA
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 05.698.862/0001-53; Objeto: Fornecimento de
carteiras, mesas, para Educação Infantil e carteiras escolares com braço para ensino
fundamental, para Secretaria Municipal de Educação neste Município; Valor: R$
171.080,00; Vigência do Contrato: de 01/07/2020 à 31/12/2020; Fonte de Recurso: 01;
Data do Contrato: 01/07/2020; Assinam: Miguel Crisóstomo Borges Neto pelo município e
Jusselio Benicio de Almeida pelo contratado pelo contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2020

Processo Administrativo n° 781/2020, Tomada de Preços n° 006/2020. Objeto: Contratação
de empresa especializada para realização de obras de engenharia, visando a execução de
obras de pavimentação, em paralelepípedos, nos distritos de Marcolino Moura, Arapiranga,
Mato Grosso e Sede do município de Rio de Contas.. Contratante: Prefeitura do Município
de Rio de Contas, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ nº 14.263.859/0001-06.Contratada: J
B V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.418.690/0001-97, com sede na
Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari, Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP:
46.140.000. Valor da Contratação: R$ 532.274,64 (quinhentos e trinta e dois mil, duzentos
e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos). Data da Assinatura: 24/07/2020
Validade: 31/12/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 832/2020. Objeto: Aquisição de materiais diversos para
construção, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para atender a demanda das
Secretarias deste município. Abertura: 10/08/2020, às 10h:00. Edital disponível no prédio
da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 829/2020,
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de obras de engenharia,
visando ampliação da unidade de beneficiamento de café na comunidade Povoado de
Mato Grosso, no município de Rio de Contas, de acordo com o Plano de Trabalho e seus
anexos, firmado no Termo de Convênio 086/2020, celebrado com a Companhia de
Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, Empresa Pública Vinculada à Secretaria de
Desenvolvimento Rural - SDR e a Prefeitura Municipal de Rio de Contas. Abertura:
13.08.2020, às 09:00. Edital disponível no Setor de Licitação, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

ÍNDIRA LIVES DE S. ARANHA
Presidente da CPL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e
de conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em
vista, manifestação da Comissão Permanente de Licitação resolve ADJUDICAR o objeto
licitado referente ao Processo Administrativo nº 781/2020, Tomada de Preços 006/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de obras de engenharia,
visando a execução de obras de pavimentação, em paralelepípedos, nos distritos de
Marcolino Moura, Arapiranga, Mato Grosso e Sede do município de Rio de Contas.
Contratada: J B V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.418.690/0001-97, com sede na Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari,
Livramento de Nossa Senhora-BA, CEP: 46.140.000.Valor da Contratação: R$ 532.274,64
(quinhentos e trinta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro
centavos).

Rio de Contas, 15 de julho de 2020.
CRISTIANO CARDOSO AZEVEDO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Prefeito Municipal de Rio de Contas, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores resolve
HOMOLOGAR o objeto licitado referente ao Processo Administrativo nº 781/2020, Tomada
de Preços 006/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de
obras de engenharia, visando a execução de obras de pavimentação, em paralelepípedos,
nos distritos de Marcolino Moura, Arapiranga, Mato Grosso e Sede do município de Rio de
Contas.Contratada: J B V CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.418.690/0001-97, com sede na Rua Geraldo Correia, nº 50, Bairro Taquari, Livramento
de Nossa Senhora-BA, CEP: 46.140.000.Valor da Contratação: R$ 532.274,64 (quinhentos e
trinta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos).

Rio de Contas, 20 de julho de 2020.
CRISTIANO CARDOSO AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2020-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 11/08/2020 às 8:030min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 826948 PREGÃO ELETRÔNICO n º 056/2020-SRP Objeto: Seleção de propostas
para contratação de empresa para aquisição de cadeiras e mesas plásticas para atender as
necessidades dos eventos nas Unidades Escolares do Município de Salinas da Margarida,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e
Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 28 de julho de 2020
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo nº 6408/2020
A Comissão Permanente Mista de Licitação SMS/SUCOP atendendo a decisão do

Sr. Secretário Municipal da Saúde, divulga o resultado da Licitação abaixo. Contratação de
pessoa jurídica especializada para reforma do antigo Centro de Referência do Adolescente
Isabel Souto, localizado na Av. Oceânica, nº 4015 - Bairro Rio Vermelho, Distrito Sanitário
Barra/Rio Vermelho, nesta Cidade do Salvador-BA, visando à implantação, neste local, da
Unidade Básica de Saúde (UBS) Vila Matos.

VENCEDORA: CONSTRUTORA JF PRADO LTDA - ME.
VALOR: R$ 555.878,055 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e

setenta e oito reais e cinco centavos).
PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias corridos.
FONTES DE RECURSOS: 0.1.02 - Rec. de Impostos e Transferências de Impostos

- Saúde, 0.1.90 - Operações de Crédito Internas e 0.1.91 - Operações de Crédito
Externas.

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 27/07/2020.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.

Salvador, 28 de julho de 2020.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Permanente Mista de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DA VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Aditivo de Contrato nº. 157/2018. O Município de Santa Maria da Vitória - Ba.; torna-
se público que o contrato nº 157/2018, celebrado entre o Município de Santa Maria
da Vitória CNPJ 13.912.506/0001-19 e a empresa Metro Engenharia e Consultoria LTDA
inscrito(a) no CNPJ nº 07.478.417/0001-03, objetivando a contratação de serviços de
engenharia para execução da ação de sistema de abastecimento de água em várias
comunidades deste Município, conforme TC/PAC 0593/2014-MS/FUNASA e as
especificações do edital e anexos, houve prorrogação de prazo de vigência para o dia
31/12/2020, conforme 4º termo de aditivo. Os demais dados mantem-se
inalterados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2020

Tomada de Preços nº 001/2020. PA Nº 021/2020. Objeto: a prestação de serviços de
capeamento asfáltico sobre paralelepípedos nos bairros da Caixa D'Água, sacramento,
Ideal, Bonfim, Trapiche e Condolândia, no município de Santo Amaro - Bahia, incluindo
mão de obra e materiais. Vigência: a partir de 16/06/2020, com prazo de 03 (três) meses.
Recurso Orçamentário: UNIDADE ORCAMENTÁRIA: 1515/1111, PROJETO ATIVIDADE:
1070/1028, ELEMENTO DE DESPESA: 44905100, FONTE: 0100 /0142/0116. Contrato Nº
078/2020. Contratado: CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, CNPJ: 01.785.355/0001-04. Data:
16/06/2020. Valor Total Estimado: R$ 996.893,64 (novecentos e noventa e seis mil
oitocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos). Fundamentação: Art. 22,
parágrafo 2, combinado com Art 23, inciso I, alínea b, da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito de Santo Amaro - Bahia, no uso de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar a TOMADA
DE PREÇOS nº 1/2020, tendo como objeto: a prestação de serviços de capeamento
asfáltico sobre paralelepípedos nos bairros da Caixa D'Água, sacramento, Ideal, Bonfim,
Trapiche e Condolândia, no município de Santo Amaro - Bahia, incluindo mão de obra e
materiais. Data da Homologação: 16/06/2020. Recurso Orçamentário: UNIDADE
ORCAMENTÁRIA: 1515/1111, PROJETO ATIVIDADE: 1070/1028, ELEMENTO DE DESPES A :
44905100, FONTE: 0100 /0142/0116. Contratado CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, CNPJ:
01.785.355/0001-04. Valor Total Estimado: R$ 996.893,64 (novecentos e noventa e seis mil
oitocentos e noventa e três reais e sessenta e quatro centavos).

Santo Amaro - BA, 16 de junho de 2020.
FLAVIANO ROHRS DA SILVA BOMFIM

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Resultado da TOMADA DE PREÇOS 01/2020. Vencedor do lote 01:
CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA, CNPJ: 01.785.355/0001-04; VALOR TOTAL ESTIMADO: R$
996.893,64. Julgamento: Menor Preço Global por Lote. Objeto: A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS


		2020-07-29T09:48:23-0300




